tatail,00m Rua Coronel Garcia, 160 - Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270.000 - Forte/Fax (16) 3954-1666 - e-mail direi

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 70/13

neanu Executivo

Câmara Municipal-  de Santa Rosa de Viterbo

Ementa: Indica viabilizar a construção de uma galeria de água pluvial
na Rua Dr. Bernardo Ataíde Passos, altura do número 458.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

I N D I C AMO S, nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que
este tome as providências necessárias, junto ao departamento
competente, no sentido de viabilizar a construção de uma galeria
de água pluvial na Rua Dr. Berrado Ataíde Passos, mais
precisamente na altura do número 458, Bairro Liliana Urtiaga
Andreazza; pois quando chove ocorre acúmulo de água no
mencionado local, causando mau cheiro e transtornos a vários
munícipes, além de se tornar um ambiente propício para
proliferação de insetos.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2013.

Franci mo Mota Neto (Chicão)